
Uchwała nr XXII/52/2008

    Rady Gminy w Krzyżanowicach
 z dnia  28 sierpnia 2008 roku.

w sprawie: zatwierdzenia  projektu  systemowego  pt.  „Twoja  szansa”  –  programu 

aktywizacji społeczno – zawodowej w gminie Krzyżanowice, finansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki  2007-

2013.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 7 ust l pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001r.  Nr  142  poz.1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  110  ust.  10  ustawy z  dnia  12  marca  2004  roku  o  pomocy społecznej 

( j.t. z 2008r Dz.U. Nr 115, poz. 728 )

             Rada Gminy Krzyżanowice uchwala, co następuje:

 § 1.

Zatwierdza  się  projekt  systemowy  pt.  „Twoja  szansa”  –  program  aktywizacji  społeczno  – 

zawodowej w gminie Krzyżanowice, realizowany w ramach działania 7.1 Programu Operacyjnego 

Kapitał  Ludzki  2007-2013,  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  w  ramach  Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz budżetu gminy Krzyżanowice. 

§ 2.

Streszczenie projektu „Twoja szansa” – program aktywizacji społeczno – zawodowej w gminie 

Krzyżanowice stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                                                Uzasadnienie.

W niniejszej  uchwale  zostanie  zatwierdzony  projekt  systemowy aktywizujący  bezrobotne 

społeczeństwo naszej gminy, do integracji, do aktywizacji zawodowej czyli do uwierzenia w 

siebie i do efektywnego powrotu na rynek pracy. 

Program Operacyjny kapitał Ludzki przewidziany jest na lata 2007 – 2013 i finansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego.



Załącznik do uchwały nr XXII/52/2008

Rady Gminy Krzyżanowice

Z dnia 28 sierpnia 2008 r.

„Twoja szansa”- program aktywizacji społeczno - zawodowej w 

gminie Krzyżanowice

Gmina  Krzyżanowice  to  gmina  wiejska,  położona  jest  w  południowo-zachodniej 

części  województwa  śląskiego,  należy  do  powiatu  raciborskiego,  graniczy  z  Republiką 

Czeską. Z wywiadów środowiskowych wynika, iż trudna sytuacja mieszkańców związana jest 

z  narastającym  bezrobociem,  z  niskim  poziomem  wykształcenia  i  zdezaktualizowanymi 

kwalifikacjami zawodowymi klientów pomocy społecznej. Uzasadnieniem potrzeby realizacji 

projektu  jest  konieczność  i  potrzeba  zwiększenia  efektywności  i  promocji  integracji 

społecznej i zawodowej na terenie Gminy Krzyżanowice.

Na terenie gminy nie funkcjonują duże zakłady przemysłowe, a dojazdy do większej 

aglomeracji stanowią barierę dla klientów OPS.. Mamy deklarację udziału w projekcie 8 osób 

bezrobotnych  korzystających  ze  świadczeń  pomocy  społecznej.  Brak  pracy  jest 

doświadczeniem destrukcyjnym, powodującym bierność, niską samoocenę oraz brak wiary 

we  własne  możliwości.  W/w  czynniki  determinują  złą  sytuację  finansową  i  powodują 

uzależnienie od OPS.

Opisane  wyżej  bariery  wskazują  na  konieczność  objęcia  osób  kompleksowym 

systemem  wsparcia.  Zaplanowano  zastosowanie  instrumentów  aktywnej  integracji, 

aktywizacji zawodowej, społecznej, edukacyjnej i  zdrowotnej, realizowane będą one przez 

pracowników socjalnych, psychologa, doradcę zawodowego. Zostanie zastosowane narzędzie 

w postaci kontraktu socjalnego.



Cele projektu
Celem  ogólnym  projektu  jest  zwiększenie  aktywności  społecznej  i  zawodwej  klientów 

pomocy społecznej.

Cele szczegółowe:

• Zwiększenie  kwalifikacji  zawodowych  i  nabycie  umiejętności  umożliwiających 

wejście na rynek pracy,

• Zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły,

• Podniesienie samooceny, zwiększenie zaradności życiowej,

• Rozwój umiejętności kształtowania własnego wizerunku,

• Zwiększenie zdolności komunikacyjnych uczestników projektu,

• Podniesienie kwalifikacji społecznych,

• Rozszerzenie wiedzy o rynku pracy,

Grupa docelowa

Grupa docelowa składać się będzie z 8 klientów pomocy społecznej, w przedziale wiekowym 

od 20 do 50 lat, długotrwale bezrobotnych, w wieku aktywności zawodowej. Uzasadnieniem 

wyboru  grupy  docelowej  są  zidentyfikowane  potrzeby  klientów  pomocy  społecznej 

wymagających  intensywnej  aktywizacji  społeczno-zawodowej.  Osoby  te  są  gotowe  do 

współpracy.

Liczba uczestników wynika z przyznanej kwoty dofinansowania na rok 2008. Projektodawca 

zakłada  w/w  liczbę  uczestników  ze  względu  na  potrzebę  kompleksowego  i 

zindywidualizowanego, profesjonalnego wsparcia poszczególnych klientów.

Kierunki działań

Cele programu realizowane będą poprzez podjęcie następujących zadań:

• Zadanie  1  –  zarządzanie,  bieżąca  realizacja,  monitoring  i  ewaluacja  projektu, 

przygotowanie projektu, podział zadań przez kierownika oraz koordynacja realizacji 

projektu, w tym rekrutacja 8 osób.



• Zadanie  2-  promocja  projektu,  przygotowanie  ulotek  oraz  plakatów  promujących 

projekt, informacje zamieszczone w prasie lokalnej o przebiegu i realizacji projektu, 

bieżące udzielanie informacji o realizacji projektu. 

• Zadanie 3 - Aktywna integracja - przygotowanie, organizacja i realizacja kontraktów 

socjalnych 

-szkolenia  dla  8-osobowej  grupy  prowadzone  przez  psychologa  /trening  umiejętności 

psychospołecznych/ oraz indywidualne konsultacje dla każdego uczestnika,

-szkolenia  dla  8-osobowej  grupy  prowadzone  przez  doradcę  zawodowego,  warsztaty 

aktywnego poszukiwania pracy , podstawy obsługi komputera oraz indywidualne konsultacje 

dla każdego uczestnika, kursy zawodowe,

-kurs prawa jazdy dla 5 uczestników,

-kurs gotowania mający na celu nauki gospodarowania małym budżetem,

-wykład  higienistki,  lekarza,  wizyta  u  fryzjera,  kosmetyczki  mające  na  celu  poprawę 

wizerunku zewnętrznego 

Podczas warsztatów przewidziano 'katering' dla uczestników projektu.

Nasze wsparcie ma charakter kompleksowy, gdyż zakłada wyposażenie uczestników projektu 

w  umiejętność  sprawnego,  elastycznego  poruszania  się  po  rynku  pracy,  wzrost 

samoświadomości  i  samooceny  poprzez  poprawę  ich  wizerunku  zewnętrznego  oraz 

zwiększenie  motywacji  do  samodzielnych działań  mających na  celu  poprawienie  sytuacji 

życiowej i zawodowej uczestników.

• Zadanie 4 - Upowszechnianie aktywnej integracji oraz pracy socjalnej.

• Zadanie 5 - wsparcie dochodowe - zasiłki celowe i pomoc w naturze dla 8 osób.

Finansowanie projektu
- dotacja ze środków UE 

- dotacji z budżetu państwa 

- ze środków własnych budżetu Gminy

Rezultaty

Zakładanymi rezultatami w odniesieniu do uczestników projektu są:

- wzrost samooceny, poczucia własnej wartości, podniesienie aktywności    poruszania się po 

rynku  pracy,  radzenie  sobie  w rozwiązywaniu  problemów,  poprawa  własnego wizerunku, 

autoprezentacji.



-  zwiększenie motywacji do aktywnego poszukiwania pracy, zwiększenie odpowiedzialności 

za własne decyzje. 

Wyżej  wymienione  rezultaty  będą  na  bieżąco  monitorowane  poprzez  prowadzenie 

dziennika  zajęć,  listy  obecności  na  każdym  szkoleniu,  wizytacje  w  miejscach  realizacji 

projektu, ponadto rezultaty mierzone będą przez kierownika OPS /projektu/ za pomocą badań 

ankietowych, opinii psychologa. W związku z tym, iż zaplanowano małą grupę uczestników 

w projekcie, będzie większa możliwość monitorowania uczestników. Pracownicy realizujący 

projekt będą poprzez pracę socjalną wspierać uczestników projektu. Planuje się miesięczne 

spotkania personelu realizujących projekt.

Zakłada  się,  że  wartością  dodaną  w  projekcie  będzie  wzrost  świadczonych  usług 

pracowników socjalnych oraz nabyte nowe doświadczenia w pracy z klientem.

Sukcesem  projektu  będzie  zmiana  postaw  dotychczas  utrudniających  znalezienie  pracy, 

zwiększenie  motywacji  do  samodzielnych działań  mających na  celu  poprawienie  sytuacji 

społecznej i zawodowej.


